[image: Нолинский МР герб]

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.12.2024							                                   № 34/218
г. Нолинск

О внесении изменений в Положение о муниципальном казённом учреждении «Отдел образования администрации Нолинского района Кировской области»

В соответствии с пунктом 8 статьи 32 Устава муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области, распоряжением министерства образования Кировской области от 22.10.2021 № 1456 «Об утверждении Порядка согласования назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования» (далее – распоряжение министерства образования Кировской области от 22.10.2021 № 1456) Нолинская районная Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном казённом учреждении «Отдел образования администрации Нолинского района Кировской области» (далее – Положение), утверждённое решением Нолинской районной Думы от 30.03.2016 № 63/354 изменения:
1.1. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
	«3.4. Руководство отделом осуществляет заведующий, назначаемый на должность с заключением трудового договора и освобождаемый от должности в установленном законодательством порядке главой администрации района. Назначение должностного лица осуществляется по согласованию с министерством образования Кировской области в соответствии с Порядком согласования назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, утверждённым распоряжением министерства образования Кировской области от 22.10.2021 № 1456.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования  Нолинский муниципальный район.

Председатель
Нолинской районной Думы				Б.Б. Буторин

Разослать: в дело, финуправление, МКУОО
image1.jpeg
22